
                  ESTADO DE MATO GROSSO 

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO 
 

                                                          

 1

 
	

	 	

EEDDIITTAALL		CCOOMMPPLLEEMMEENNTTAARR		NNºº		001100		

				DDIIVVUULLGGAA		GGAABBAARRIITTOO		PPRREELLIIMMIINNAARR		
 

	

A Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de São José 
do Povo– MT, nos  termos dos  itens  9.7,  9.8  e  9.9 do  Edital de Abertura nº  001/2015,  visando 
atender os princípios da publicidade, da legalidade e da impessoalidade, e; 
 
Considerando a aplicação da prova objetiva no dia 11 de outubro de 2015, 
 
 
RESOLVE:  
 
I  –  Divulgar  o  gabarito  preliminar  das  provas  objetivas  do  Concurso  Público  n°  001/2015, 
conforme anexo único que integra este Edital Complementar;  
 
II  ‐ Definir o prazo de 02  (dois) dias úteis para apresentação de  recursos contados da data de 
publicação deste  Edital Complementar,  considerados  como  tal  os  dias  13   ee   1144//1100//22001155,,   pelo 
Sistema  Eletrônico  de  Interposição  de  Recurso,  no  endereço  www.acpi.com.br  e  seguir  as 
instruções ali contidas; 
 
 

                São José do Povo – MT, 12 de Outubro de 2015. 
 
 

 
 
 
 

Maria de Lourdes Guimarães Rodrigues  
Presidenta da Comissão Organizadora do Concurso Público N.º 001/2015 

 
 
 

	
	
	
	
	
	
	
	

 
 



                  ESTADO DE MATO GROSSO 

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO 
 

                                                          

 2

 
 
 

CARGO: 001 – CONTROLADOR INTERNO

LÍNGUA PORTUGUESA  DIREITO ADMINISTRATIVO 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

B  C  A  D  B  D  A  C  C B A C B C D D  A  D  C B

DIREITO TRIBUTÁRIO  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

D  D  C  A  B  C  B  D  A B B A C A D C  B  D  C B

 

CARGO: 002 – CONTADOR

LÍNGUA PORTUGUESA  DIREITO ADMINISTRATIVO 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

B  C  A  D  B  D  A  C  C B A C B C D D  A  D  C B

DIREITO TRIBUTÁRIO  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

D  D  C  A  B  C  B  D  A B D A C B B C  A  D  D A

 

CARGO: 003 – DENTISTA

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

B  C  A  D  B  D  A  C  C B C B D A D A  A  C  D B

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

C  B  D  A  D  D  B  A  C B A C B D B B  C  A  D C

 

CARGO: 004 – ENFERMEIRO  ‐ CENTRO DE SAÚDE

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

B  C  A  D  B  D  A  C  C B C B D A D A  A  C  D B

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

C  B  D  A  D  D  B  A  C B B C A D A C  D  B  B C

 

CARGO: 005 – ENFERMEIRO  ‐ PSF

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

B  C  A  D  B  D  A  C  C B C B D A D A  A  C  D B

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

C  B  D  A  D  D  B  A  C B B C A D A C  D  B  B C

 
 
 
 
 
 



                  ESTADO DE MATO GROSSO 

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO 
 

                                                          

 3

CARGO: 006 – FISIOTERAPEUTA

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

B  C  A  D  B  D  A  C  C B C B D A D A  A  C  D B

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

C  B  D  A  D  D  B  A  C B C A D B C C  A  D  B D

 

CARGO: 007 – NUTRICIONISTA

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

B  C  A  D  B  D  A  C  C B C B D A D A  A  C  D B

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

C  B  D  A  D  D  B  A  C B C B A B D D  B  C  A D

 

CARGO: 008– PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

B  C  A  D  B  D  A  C  C B C B D A D A  A  C  D B

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

C  B  D  A  D  D  B  A  C B D D B C A C  B  D  A C

 

CARGO: 009– PROFESSOR DE PEDAGOGIA

LÍNGUA PORTUGUESA  CONHECIMENTOS GERAIS 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

B  C  A  D  B  D  A  C  C B C B D A D A  A  C  D B

ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

C  B  D  A  D  D  B  A  C B A C D B A D  C  B  C C

 

CARGO: 011 – PROCURADOR JURÍDICO

LÍNGUA PORTUGUESA  DIREITO ADMINISTRATIVO 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

B  C  A  D  B  D  A  C  C B A C B C D D  A  D  C B

DIREITO TRIBUTÁRIO  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

D  D  C  A  B  C  B  D  A B C A B D B D  D  A  C B

 
 
 
 
 
 
 
 



                  ESTADO DE MATO GROSSO 

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO 
 

                                                          

 4

 
 

CARGO: 012 – FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

C  A  B  D  D  A  B  C  A D A D C B C B  A  D  C A

CONHECIMENTOS GERAIS  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

B  D  C  A  D  C  C  B  D A D A C B C A  D  B  B A

 
CARGO: 013 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

C  A  B  D  D  A  B  C  A D A D C B C B  A  D  C A

CONHECIMENTOS GERAIS  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

B  D  C  A  D  C  C  B  D A B A C D D C  B  A  A D

 

CARGO: 014 – TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA  

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

C  A  B  D  D  A  B  C  A D A D C B C B  A  D  C A

CONHECIMENTOS GERAIS  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

B  D  C  A  D  C  C  B  D A C C B A D C  D  B  A B

 

CARGO: 015 – TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

C  A  B  D  D  A  B  C  A D A D C B C B  A  D  C A

CONHECIMENTOS GERAIS  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30 31 32 33 34 35 36  37  38  39 40

B  D  C  A  D  C  C  B  D A D A B C B D  C  A  B A

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  ESTADO DE MATO GROSSO 

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO 
 

                                                          

 5

 

 
 

CARGO: 016 – ENCANADOR

LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA  CONHECIMENTOS GERAIS 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

C  A  B  D  D  C  A  B  D B D A C B B A  C  D  B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30      

A  B  C  A  D  A  B  C  D B      

 
CARGO: 017 – MOTORISTA  CAT. “D” ‐ CAMINHÃO

LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA  CONHECIMENTOS GERAIS 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

C  A  B  D  D  C  A  B  D B D A C B B A  C  D  B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30      

D  C  B  A  C  B  A  A  D A      

 
CARGO: 018 – MOTORISTA  CAT. “E” – ÔNIBUS ESCOLAR

LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA  CONHECIMENTOS GERAIS 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

C  A  B  D  D  C  A  B  D B D A C B B A  C  D  B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30      

C  B  A  D  C  B  A  A  D C      

 
CARGO: 019 – OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA  CONHECIMENTOS GERAIS 

01  02  03  04  05  06 07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

C  A  B  D  D  C  A  B  D B D A C B B A  C  D  B A

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

21  22  23  24  25  26 27  28  29 30      

C  B  A  D  C  A  B  D  C A      

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  ESTADO DE MATO GROSSO 

                                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO 
 

                                                          

 6

 
 
 

CARGO: 020 – AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA  CONHECIMENTOS GERAIS  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

D  C  A  B  A  D  A  C  B D D A B C C B  C  D  A D

 

CARGO: 021 – AGENTE DE LIMPEZA PÚBLICA

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA  CONHECIMENTOS GERAIS  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

D  C  A  B  A  D  A  C  B D D A B C C B  A  C  D B

 

CARGO: 022 – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA  CONHECIMENTOS GERAIS  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

D  C  A  B  A  D  A  C  B D D A B C C B  D  C  A C

 

CARGO: 023 – JARDINEIRO

LÍNGUA PORTUGUESA  MATEMÁTICA  CONHECIMENTOS GERAIS  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

01  02  03  04  05  06  07  08  09 10 11 12 13 14 15 16  17  18  19 20

D  C  A  B  A  D  A  C  B D D A B C C D  A  B  C B

 




